
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041000179

179

Nº 68, segunda-feira, 10 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - CPP2

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP.
Processo nº: 2022-T573S
ID CidadES / TCEES: 2022.500E0600022.01.0026
Objeto: Aquisição de 01 (um) Espectrômetro Raman Portátil com comprimento de onda de
excitação do laser entre 750 e 850 NM, em conformidade com a Meta 01/Etapa 01, do
Plano de Trabalho do CONVÊNIO MJSP Nº 925829/2022 (FUNDO NACIONAL ANTIDROGAS),
de acordo com o Edital e seus respectivos anexos.
LOTE ÚNICO:
Empresa Vencedora: METROHM BRASIL INSTRUMENTAÇÃO ANALÍTICA LTDA.
CNPJ: 07.748.837/0001-62
Marca: Metrohm Raman
Fabricante: Metrohm Raman
Modelo/Versão: Mira DS
Valor Total: R$ 239.000,00 (duzentos e trinta e nove mil reais).

O referido lote foi devidamente homologado no Comprasnet pela Autoridade
Competente em 05/04/2023.

Contato: cpp2.2020@gmail.com ou pelo telefone: (27) 3636-1537.

Vitória, 5 de abril de 2023.
SÔNIA MARIA BARBOZA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202000006052633. Tipo da
Licitação: Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva nos EQUIPAMENTOS DE
CLIMATIZAÇÃO, por meio de REGISTRO DE PREÇOS, incluindo os reparos de todos os
componentes que integram o Sistema de Climatização, bem como os serviços a serem
realizados sob demanda, caso necessário e as peças e acessórios passíveis de
substituições, quando for o caso. Empresas Vencedoras: LOTE 01 e 02 S.NOLLI
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 03.566.923/0001-01, no valor total de R$
10.899.979,92.

JUSSANE AGUSTO FONTINELE
Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRODE PREÇOS

ATA SRP Nº 1/2023 - SEDUC - A
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Esportivos (Atletismo e Natação), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento para atender as necessidades da Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, no que tange o material didático
esportivo para atender as escolas da rede pública estadual de ensino, subsidiando o Componente Curricular de Educação Física e os Projetos Esportivos Ed u c a c i o n a i s .
DATA DA ASSINATURA: 05.04.2023.
FORNECEDOR REGISTRADO: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI CNPJ: 19.444.651/0001-07
ITENS 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 35, 36, 39, 49

. Item Especificação Marca Unidade Qtd. Valor Unitário R$ Valor Total R$

. 1 Par de Poste Nelco Par 31 1.392,00 43.152,00

. 2 Par de Poste Nelco Par 11 1.392,00 15.312,00

. 3 Bastão de revezamento Nelco Conjunto 1.921 61,00 117.181,00

. 4 Bastão de revezamento Nelco Conjunto 641 61,00 39.101,00

. 7 Peso de atletismo Nelco Und 756 102,00 77.112,00

. 8 Peso de atletismo Nelco Und 252 102,00 25.704,00

. 9 Peso de atletismo Nelco Und 756 118,99 89.956,44

. 10 Peso de atletismo Nelco Und 252 118,99 29.985,48

. 13 Disco de Lançamento SS Und 756 82,11 62.075,16

. 14 Disco de Lançamento SS Und 252 82,11 20.691,72

. 17 Disco de Lançamento Nelco Und 756 72,00 54.432,00

. 18 Disco de Lançamento Nelco Und 252 72,00 18,144,00

. 19 Disco de Lançamento Nelco Par 756 76,00 57.456,00

. 21 Disco de Lançamento Nelco Conjunto 756 80,00 60.480,00

. 23 Dardo de Arremesso SS Und 756 129,60 97.977,60

. 24 Dardo de Arremesso SS Und 252 129,60 32.659,20

. 25 Dardo de Arremesso SS Und 756 145,00 109.620,00

. 26 Dardo de Arremesso SS Und 252 145,00 36.540,00

. 27 Dardo de Arremesso SS Und 756 160,00 120.960,00

. 28 Dardo de Arremesso SS Und 252 160,00 40.320,00

. 34 Bloco de Partida Nelco Und 1.340 299,00 400.660,00

. 35 Prancha para Natação Mundo da Borracha Und 250 33,00 8.250,00

. 36 Polibóia em EVA Mundo da Borracha Und 250 22,00 5.500,00

. 39 Halteres para Natação Mundo d Borracha Par 200 46,80 8.360,00

. 49 Barra transversal (sarrafo) Nelco Und 40 290,00 11.600,00

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Esportivos (Atletismo e Natação), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento para atender as necessidades da Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação da Secretaria de Estado da Educação de Goiás, no que tange o material didático
esportivo para atender as escolas da rede pública estadual de ensino, subsidiando o Componente Curricular de Educação Física e os Projetos Esportivos Ed u c a c i o n a i s .
DATA DA ASSINATURA: 04.04.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: NILZA APARECIDA AZEVEDO
CNPJ: 12.444.829/0001-62

. Item Especificação Marca Unidade Qtd. Valor Unitário R$ Valor Total R$

. 05 Peso de atletismo de ferro Pangué UND 756 138,80 104.932,80

. 06 Peso de atletismo de ferro Pangué UND 252 138,80 34.977,60

. 11 Trena de fibra Western UND 756 74,00 55.944,00

. 12 Trena de fibra Western UND 252 74,00 18.648,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AOS TERMOS DE CESSÃO DE USO
Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Primeiro Aditivo aos Termos Cessão de Uso de bens adquiridos com
recursos do Convênio nº 890929/2019/MAPA, para acréscimo de Grade Aradora à
condição primeira.
Cessionário: Conforme tabela abaixo.
. Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE ASSINAT.
. 1 Rianápolis / 202217647001443 158/2022 05/04/2023
. 2 São Patrício / 202217647001442 159/2022 05/04/2023
. 3 Catalão / 202217647001506 160/2022 05/04/2023
. 4 Davinópolis / 202217647001531 161/2022 05/04/2023
. 5 Caldas Novas / 202217647001535 162/2022 05/04/2023
. 6 Campo Alegre de Goiás/

202217647001524
163/2022 05/04/2023

. 7 Guarani de Goiás / 202217647001542 164/2022 05/04/2023

. 8 Nova Aurora / 202217647001538 165/2022 05/04/2023

. 9 Alexânia / 202217647001553 166/2022 05/04/2023

. 10 Marzagão / 202217647001544 167/2022 05/04/2023

. 11 São João da Paraúna /
202217647001495

168/2022 05/04/2023

. 12 Amaralina / 202217647001530 169/2022 05/04/2023

. 13 Divinópolis / 202217647001571 170/2022 05/04/2023

. 14 Fazenda Nova / 202217647001534 171/2022 05/04/2023

. 15 Formosa / 202217647001513 172/2022 05/04/2023

. 16 Britânia / 202217647001520 173/2022 05/04/2023

. 17 Leopoldo de Bulhões /
202217647001532

174/2022 05/04/2023

. 18 São Francisco de Goiás /
202217647001516

178/2022 05/04/2023

. 19 Barro Alto / 202217647001539 179/2022 05/04/2023

. 20 Água Limpa / 202217647001519 180/2022 05/04/2023

. 21 Posse / 202217647001545 181/2022 05/04/2023

. 22 Monte Alegre de Goiás /
202217647001568

182/2022 05/04/2023

. 23 Pilar de Goiás / 202217647001565 183/2022 05/04/2023

. 24 Rubiataba / 202217647001558 184/2022 05/04/2023

. 25 Cumari / 202217647001547 185/2022 05/04/2023

. 26 Ouvidor / 202217647001498 186/2022 05/04/2023

. 27 Crixás / 202217647001569 187/2022 05/04/2023

. 28 Uirapuru / 202217647001561 188/2022 05/04/2023

. 29 Guarinos / 202217647001564 189/2022 05/04/2023

. 30 São Domingos / 202217647001548 190/2022 05/04/2023

. 31 Santa Terezinha de Goiás /
202217647001554

191/2022 05/04/2023

Highlight


